



FireFly, hvad er det? FireFly er et lille apparat, som gør det nemmere, sjovere, billigere og mere miljøvenligt at fyre i brændeovn. Desuden sikrer FireFly bedre komfort i form af konstant behagelig temperatur i stuen. Vi har selv brugt FireFly i vores hjem i to år, mens jeg har udviklet og optimeret på den, og i dag ville vi ikke undvære den.

Hvad gør en FireFly? Kort fortalt kalder FireFly på dig, når du skal lægge mere brænde i ovnen. På den måde bliver det let at fyre optimalt. Du sparer brænde og skåner samtidig miljøet for unødigt forurening. Røgen fra dårlig forbrænding i brændeovne indeholder sundhedsskadelige stoffer så som partikler og visse organiske forbindelser.

Hvordan bestiller jeg en FireFly? Ønsker du at bestille en FireFly, sender du mig en e-mail på adressen arj@gate3a.com. Du betaler ikke før jeg "leverer varen". En FireFly koster DKK 500 inklusive moms plus forsendelse. Der vil være op til en måneds leveringstid. Til fyringssæsonen er produceret en pilot serie af FireFly's. Køber du en af disse, bliver du ganske automatisk "Pionér Kunde" :) – se nedenfor.

Hvordan virker FireFly? FireFly hænger på væggen – en meter eller to fra brændeovnen. Den holder via en infrarød temperaturmåler øje med brændeovnens temperatur og måler samtidig rumtemperaturen. En mikroprocessor i FireFly analyserer løbende disse temperaturer, og når den konkluderer, at der skal lægges brænde i ovnen, giver den et lydssignal. Firefly er batteridrevet, og da den måler ovnens temperatur optisk, er installationen uhyre simpel. Et søm i væggen, den kan hænge på, og du er oppe at køre. Batteriet skal skiftes en gang om året.



Hvad er en "Pionér Kunde"? En "Pionér Kunde" er en af de første 50 kunder, der køber en FireFly. Pionér kunder får leveret den første version FireFly, der er produceret. Denne version har fuld funktionalitet - men vil senere blive opdateret designmæssigt. Den fremstår i øjeblikket som en diskret plasticboks med et par trykknapper, en lyd giver og et infrarødt "øje". En "Pionér Kunde" vil få kundeservice i særklasse. Gode ideer til forbedringer af FireFly vil blive taget rigtig godt imod og måske finde vej til produktet. Og som "Pioneer Kunde" kan du til hver en tid få opdateret softwaren i din FireFly, så du får glæde af alle forbedringerne. Desuden kan du, når designet ændres, kunne få ombyttet dit pionér-apparat med et nyt.

Og så det med småt ;) I sin nuværende udformning kan Firefly's infrarøde temperaturføler kun kigge "lige fremad". Afhængig af din brændeovns installation, kan det derfor være nødvendigt at montere FireFly på et lille vinklet beslag. Desuden skal FireFly kunne "se" noget jern, typisk skortstensrøret, der bliver varmt, når der fyres. Ydresiden af en konvektionsovn kan ikke bruges, da denne forbliver relativ kold mens der fyres. Alternativt skal FireFly kunne se ilden gennem en glasrude i ovnen.

Med venlig hilsen
Anders Roer Jensen
Ejer af Gate3A ApS